
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33842 Quinta-feira, 04 DE ABRIL DE 2019

2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, RESOLVE:
Art. 1. Compor Grupo de Trabalho para elaboração de fl uxogramas de 
processos administrativos nos âmbito desta Secretaria
Art. 2. Designar para compor o Grupo de Trabalho 02:

Nº NOME MATRÍCULA

1 Filipe da Silva Cunha 5946371

2 Maíra Juliana Lobato da Silva 80845863/5

3 Maria De Fátima Peixoto Carvalho 181366

4 Elber José de Oliveira Maia 54186051/2

5 Erivelto Rodrigues Pastana 5945680/1

6 Julio Vieira da Costa 5945679/1

7 Artur José Jansen Novaes 57233873/1

Art. 3. O Grupo de Trabalho tem o prazo de vinte dias para apresentar os 
resultados no formato documento.
Art. 4. O Grupo de trabalho estará sob coordenação da servidora MAÍRA 
JULIANA LOBATO DA SILVA – Matrícula nº 80845863/5
Art. 5. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 03 de abril de 2019
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 420676

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 73/2019-SEEL, DE 02 DE ABRIL DE 2019.
O SECRETARIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora NAIRÁ COIMBRA PORTO, matricula 54185354/2, 
como Pregoeira Suplente desta CPL/SEEL, a contar de 27 de março de 
2019.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 02 de Abril de 2019.
VITOR AUGUSTO DA SILVA BORGES
Secretário Adjunto de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 420900

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA Portaria nº 54/2019-SEEL, DE 12 DE MARÇO DE 2019, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33.824, DE 14/03/2019.
ONDE SE LÊ: O DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO
LEIA-SE: O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 01 DE ABRIL DE 2019.
VITOR AUGUSTO DA SILVA BORGES
Secretário Adjunto de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 420768
ERRATA DA Portaria nº 59/2019-SEEL, DE 18 DE MARÇO DE 2019, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33.829, DE 20/03/2019.
ONDE SE LÊ: O DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO
LEIA-SE: O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 01 DE ABRIL DE 2019.
VITOR AUGUSTO DA SILVA BORGES
Secretário Adjunto de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 420776
ERRATA DA Portaria nº 47/2019-SEEL, DE 07 DE MARÇO DE 2019, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33.823, DE 13/03/2019.
ONDE SE LÊ: O DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO
LEIA-SE: O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER     SECRETA-
RIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 01 DE ABRIL DE 2019
VITOR AUGUSTO DA SILVA BORGES
Secretário Adjunto de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 420767
ERRATA DA Portaria nº 57/2019-SEEL, DE 15 DE MARÇO DE 2019, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33.827, DE 19/03/2019.
ONDE SE LÊ: O DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO
LEIA-SE: O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 01 DE ABRIL DE 2019.
VITOR AUGUSTO DA SILVA BORGES
Secretário Adjunto de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 420773

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 78/2019-SEEL, DE 02 DE ABRIL DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/143018.
RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor ROMEU DIONES FI-
GUEIREDO BIASAN, matrícula 5902807, com objetivo de participar do 
programa “Governo por Todo o Pará”, no Município de Marabá – PA, no 
período de 02 a 05/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 02 DE ABRIL DE 2019.
VITOR AUGUSTO DA SILVA BORGES
Secretário Adjunto de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 420789
PORTARIA Nº. 77/2019-SEEL, DE 02 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/143607.
RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor WALDIVINO PINHEI-
RO LISBOA, matrícula 5945687, com objetivo de participar do programa 
“Governo por Todo o Pará”, no Município de Marabá – PA, no período de 
02 a 05/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 02 DE ABRIL DE 2019.
VITOR AUGUSTO DA SILVA BORGES
Secretário Adjunto de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 420784
PORTARIA Nº. 74/2019-SEEL, DE 02 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/143601.
RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias a servidora BIANCA RODRIGUES 
DOS SANTOS, matrícula 5933585, com objetivo de participar do progra-
ma “Governo por Todo o Pará”, no Município de Marabá – PA, no período 
de 02 a 05/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 02 DE ABRIL DE 2019.
VITOR AUGUSTO DA SILVA BORGES
Secretário Adjunto de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 420778
PORTARIA Nº. 75/2019-SEEL, DE 02 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/143019.
RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor EVERTON SILVA DE 
SOUZA, matrícula 57202117, com objetivo de participar do programa 
“Governo por Todo o Pará”, no Município de Marabá – PA, no período de 
02 a 05/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 02 DE ABRIL DE 2019.
VITOR AUGUSTO DA SILVA BORGES
Secretário Adjunto de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 420780

PORTARIA Nº. 76/2019-SEEL, DE 02 DE ABRIL DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/143020.


